
     

 
Pagina 1/2  Paraaf 
griffier:  
 

Besluit van de gemeenteraad 
Zaaknummer: 119301, nr. 2023-30 
 
  
De raad van de gemeente Drechterland; 
 
 
Overwegende dat 
 
- de raad in de gelegenheid wordt gesteld om zijn zienswijzen kenbaar te maken op de 

jaarstukken 2022 en de begrotingen 2024 van de Gemeenschappelijke Regelingen waaraan de 
gemeente deelneemt; 

 
 
Gelet op artikel 34b en 35 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 
 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 6 juni 2023 
 
 

b e s l u i t : 
 
 
Met betrekking tot: 
 
1. Veiligheidsregio Noord-Holland Noord: 

1.1 een positieve zienswijze af te geven op de jaarstukken 2022 en daarbij tevens in te 
stemmen met de voorgestelde bestemming van €164.000 voor de Algemene Reserve; 

1.2  een positieve zienswijze af te geven op de begroting 2024 (inclusief de taakstelling); 
1.3 geen wensen en bedenkingen (zienswijze) te geven op het voorstel “Oprichting 

Stichting Waarborgfonds Veiligheidsregio’s”. 
 
2. Recreatieschap Westfriesland: 
 2.1 een positieve zienswijze af te geven op de jaarstukken 2022; 
 2.2 een positieve zienswijze af te geven op de begroting 2024. 
 
3. Westfries Archief: 
 3.1  een positieve zienswijze af te geven op de jaarstukken 2022;  
 3.2  een positieve zienswijze af te geven op de begroting 2024.   
 
4. GGD Hollands Noorden: 

4.1 een positieve zienswijze af te geven op de jaarstukken 2022 , maar het dagelijks bestuur 
van te verzoeken om alles in het werk te stellen om in het vervolg een goedkeurende 
verklaring voor rechtmatigheid te ontvangen. 

4.2  een positieve zienswijze af te geven ten aanzien van de begroting 2024 met de 
uitzondering om de kosten voor informatiebeveiliging en privacybescherming volledig 
op te vangen middels vermindering van de dienstverlening.  

4.3 het algemeen bestuur te verzoeken een verhoging van de algemene 

deelnemersbijdrage 2024 voor de structurele kosten van de informatiebeveiliging en 

privacybescherming, te heroverwegen en de incidentele kosten op te vangen binnen de 

begroting 2024 om de voorgestelde vermindering van dienstverlening te beperken.  

 

5. SSC DeSom: 
 5.1  een positieve zienswijze af te geven op de jaarstukken 2022; 
 5.2  een positieve zienswijze af te geven op de begroting 2024. 
 
 
 



     

 
Pagina 2/2  Paraaf 
griffier:  
 

6. Omgevingsdienst Noord-Holland Noord: 
 6.1  een positieve zienswijze af te geven op de jaarrekening 2022 en de   
  resultaatbestemming 2022; 
 6.2  een positieve zienswijze af te geven op de begroting 2024. 
 
7. WerkSaam Westfriesland: 
 7.1 Een positieve zienswijze af te geven op de jaarstukken 2022; 
 7.2 Een positieve zienswijze af te geven op de begroting 2024. 
 
8. Afvalbeheer Westfriesland: 
 8.1  kennis te nemen van de jaarstukken 2022; 
 8.2 een positieve zienswijze af te geven op de begroting 2024. 
 
9. SED organisatie: 
 9.1  kennis te nemen van de jaarstukken 2022 
 9.2 een positieve zienswijze af te geven op de voorjaarsnota 2023; 

9.3 een positieve zienswijze af te geven op de begroting 2024; we erkennen dat dit een 
realistische begroting is. Structurele lasten horen niet incidenteel gedekt te worden om 
de taken zoals afgesproken uit te voeren. 

 
10. Algemeen 
 10.1     alle GR’en een algemene taakstelling op te leggen van 1% van de begrotingen en de 
  besturen te verzoeken met voorstellen te komen voor de wijze van invulling van deze 
  taakstelling. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Drechterland in zijn openbare vergadering van 3 juli 
2023. 
 
De raad voornoemd,  
de griffier,     de voorzitter,  
 
 
 
 
A. Van Langen    M. Pijl 
 

 


